PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ
Estado de São Paulo

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones: (15) 3552-8800
www.apiai.sp.gov.br

1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 09/2024.
Processo nº 4179/2024

A Prefeitura Municipal de Apiaí/SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra
em andamento processo administrativo que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
na execução de reparos dos transmissores de TV, antena, alinhamento de frequência para
melhoria de sinal de várias emissoras de Tv para atender a comunidade, conforme termo de
referência anexo.

LOTE 01

Item Quantidade Unidade Produto

1 1 UNIDADE Implantação de Front-End Digital ISDB-TB –

TRANSMISSOR STB;

Realinhamento de antenas de recepção e transmissão

Reparo em transmissor digital teletronix – 50w

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas
interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes@apiai.sp.gov.br ou entregues mediante protocolo
ao setor de protocolo até às 17h30min do dia 27 de maio de 2024.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados abaixo.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (15) 3552. 8800
– ramal 8824 / 8830.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura do Município de Apiaí /SP será
contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar
com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

Apiaí/SP, 22 de maio de 2024.

SERGIO VICTOR BORGES BARBOSA

Prefeito do Município de Apiaí

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ
Estado de São Paulo

Ladeira Manoel Augusto, 92, Apiaí, São Paulo, CEP 18.320-000 - Fones: (15) 3552-8800
www.apiai.sp.gov.br

2

Modelo de Proposta

Dispensa de Licitação nº 09/2024
Processo Administrativo nº 4179/2024

Razão Social:

CNPJ n.º Inscr. Estadual:

Endereço:

Cidade: Cep: Estado:

Fone:

E-mail:

Responsável pela assinatura Contratual:

Nome completo:

RG:                                        CPF:

Endereço pessoal:                                          Telefone celular:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de reparos dos transmissores de
TV, antena, alinhamento de frequência para melhoria de sinal de várias emissoras de Tv para
atender a comunidade, conforme termo de referência anexo.

Item Quantidade Unidade Produto

1 1 UNIDADE Implantação de Front-End Digital ISDB-TB –

TRANSMISSOR STB;

Realinhamento de antenas de recepção e transmissão

Reparo em transmissor digital teletronix – 50w

VALOR TOTAL  R$ XXXXXX

Valor Global estimado R$ .....
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

- Declaramos que estamos de acordo com os termos da Dispensa e acatamos suas determinações,
bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, serviços, encargos
sociais, trabalhistas, seguros, lucro, impostos, obrigações, entre outros.
Obs.: Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros,
quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da
execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital de dispensa de licitação e seus
Anexos.

..................., ............... de ................................ de 2024

.........................................................................
Nome e Assinatura do responsável

N.° do documento de identidade

	EDITAL
	TERMO DE REFERENCIA